

اخبار
اذعان ارتش هند به انهدام جنگنده‌هایش توسط پاکستان ارتش هند ضمن اذعان به خسارتی که از سوی حملات پاکستان متحمل شده، گفت که «این تلفات بخشی از جنگ هستند.» به گزارش ایسنا، ارتش هند عصر یکشنبه درخصوص درگیری‌های اخیر با پاکستان در بیانیه‌ای اذعان کرد: «حملات پاکستان موجب انهدام برخی از جنگنده‌های هند شده است و البته که این تلفات بخشی از جنگ هستند و تمامی خلبان‌های ما به خانه بازگشته‌اند.» طبق گزارش المیادین، ارتش هند در این بیانیه‌ای ضمن اشاره به اینکه پنج نفر از سربازان هندی در عملیات سندور کشته شدند، گفت: «پاکستان در حملات خود در موشک‌هایی با سرعت بالا استفاده کرده و چندین پایگاه هوایی هند را هدف قرار داده است. پاکستان همچنین در حملات هماهنگ‌شده خود از تسلیحات دوربرد و پهپادها استفاده کرده است.» ارتش هند در ادامه تاکید کرد که این کشور به دنبال تشدید تنش‌های بیشتر با ارتش یا نیروی هوایی پاکستان نیست. تنها ساعاتی پس از دستاوردسازی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا از شکل‌گیری آتش‌پس میان هند و پاکستان، این آتش‌پس شامگاه شبیه نقض و تصاویری از حملات هوایی به کشمیر منتشر شد. تازه‌ترین دور از تنش‌ها میان هند با پاکستان، بعد از وقوع حمله تروریستی در کشمیر هند که به کشته شدن ۲۶ تن در ماه آوریل انجامید، شدت گرفت. هند، اسلام‌آباد را در این زمینه متهم کرده بود اما اسلام‌آباد با رد این اتهام‌ها خواستار برگزاری تحقیقات شفاف و بی‌طرفانه شده بود. در پی آن، هند عملیات سندور را کلید زد و اهدافی را با حملات موشکی هدف قرار داد و پاکستان هم دست به اقدام مشابهی زد. این بیانیه ارتش هند درحالی منتشر شده که «شهناز شریف» نخست‌وزیر پاکستان شامگاه شبیه در اظهاراتی خطاب به مردم کشورش بیان کرد: «جنگ هند علیه پاکستان غیرقابل توجیه است و البته ما در جنگی که هند به راه انداخته، پیروز شدیم.»

اعلام آمادگی اردوغان برای میزبانی مذاکرات صلح اوکراین رئیس‌جمهور ترکیه در تماس تلفنی با ماکرون و پوتین بر آمادگی آنکارا برای میزبانی مذاکرات آتش‌پس و صلح دائم میان روسیه و اوکراین تأکید کرد و این لحظه را نقطه عطفی تاریخی در مسیر پایان جنگ دانست. به گزارش ایسنا، «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در تماس تلفنی با «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، درباره روابط دو جانبه میان ترکیه و فرانسه و همچنین موضوعات منطقه‌ای و جهانی گفت‌وگو کرد. او همچنین در تماس با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از پیشنهاد او برای گفت‌وگوهای مستقیم با کی‌یف در استانبول استقبال کرد. رئیس‌جمهور ترکیه امروز یکشنبه طی تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین آمادگی آنکارا را برای میزبانی دور جدیدی از مذاکرات بین روسیه و اوکراین برای حل بحران اوکراین ابراز کرد. دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای از طریق شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که در جریان تماس تلفنی با «رئیس‌جمهور اردوغان به ولادیمیر پوتین گفت که اظهارات او مبنی بر اینکه مذاکرات صلح بین روسیه و اوکراین از همان جایی که متوقف شده بود، در استانبول ادامه خواهد یافت، مورد استقبال است و ترکیه آماده میزبانی مذاکراتی است که منجر به یک راه حل پایدار شود.» در این بیانیه آمده است که اردوغان در این تماس تأکید کرد که «فرصتی برای دستیابی به صلح وجود دارد و آتش‌پس جامع، فضای لازم را برای مذاکرات صلح ایجاد خواهد کرد.» اردوغان همچنین در تماس با ماکرون، با اشاره به تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ میان روسیه و اوکراین، تأکید کرد که اکنون یک نقطه عطف تاریخی برای دستیابی به صلح شکل گرفته و باید از این فرصت استفاده کرد. وی بار دیگر اعلام کرد که ترکیه آماده است به هر نحو ممکن، از جمله با میزبانی مذاکرات آتش‌پس و صلح پایدار، به این روند کمک کند. رئیس‌جمهور روسیه روز (یکشنبه) گفت که قصد دارد با همتای ترکیه‌ای خود درباره احتمال برگزاری مذاکرات صلح با اوکراین در استانبول گفت‌وگو کند. رئیس‌جمهور ترکیه در تماس با ماکرون همچنین بر اهمیت تداوم همکاری‌ها برای تضمین گفت‌وگوهای مؤثر صلح میان روسیه و اوکراین و نیز حمایت از روند بازسازی اوکراین تأکید کرد.

توافق برای ادامه مذاکره

گروه سیاست خارجی- دور چهارم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در عمان روز گذشته پایان یافت. گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا ظهر یکشنبه بلافاصله بعد از ورود هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران به محل مذاکرات و دیدار «سید عباس عراقچی» با همتای عمانی خود «بدر البوسعدی»، آغاز شد.

این مذاکرات غیرمستقیم با تبادل پیام بین دو طرف (از طریق وزیر امور خارجه عمان) انجام شد. برخی تحلیلگران معتقدند این دور از مذاکرات نسبت به سه دور قبلی به خاطر تغییر مواضع آمریکایی‌ها در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران و خواسته‌های زیاده‌خواهانه آنها مبنی بر اینکه ایران باید برنامه هسته‌ای خود را تعطیل کندو حق غنی‌سازی در داخل کشور ندارد، چالش‌تر و سخت‌تر از سه دور قبلی بوده است.

هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران متشکل از تیم کارشناسی - فنی جهت ارائه مشورت‌های لازم در حین مذاکرات، در این مذاکرات به ریاست «سیدعباس عراقچی» حضور داشتند.

در حالی که روز گذشته شبکه خبری سی‌ان‌ان در خبری مدعی شده بود که همراه تیم آمریکا تیم کارشناسی حضور ندارد، امروز برخی منابع خبری اعلام کردند که دست‌کم ۱۲ نفر همراه با نماینده آمریکا، «استیو ویتکاف» در جریان این مذاکرات دیده شده‌اند که به نظر می‌رسد اعضای تیم او باشند و این گزارش برخلاف ادعاهای قبلی رسانه‌های آمریکاست که گفته بودند ویتکاف بدون هیأت فنی یا کارشناسی به عمان خواهد رفت. پیش بینی می‌شود پس از این مذاکرات همچون سه دور قبلی مذاکرات ، «سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه و یا «اسماعیل بافتی» سخنگوی وزارت خارجه گزارشی از روند مذاکرات انجام شده به رسانه‌ها ارائه دهند.

یک مقام ارشد آمریکایی، از نتیجه مذاکرات امروز با ایران ابراز رضایت کرد. به گزارش ایسنا، پس از پایان یافتن دور چهارم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا، یک مقام ارشد دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا مدعی غیرمستقیم و مستقیم» بودن این مذاکرات شد. در همین راستا، پایگاه خبری آکسیوس به نقل از این مقام مذکور نوشت: «امروز، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران و استیو ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا، به‌طور مستقیم و غیرمستقیم با یکدیگر مذاکره کردند.» این مقام ارشد آمریکایی افزود: «توافق حاصل شد که مذاکرات برای ادامه کار بر روی عناصر فنی ادامه یابد. ما از نتیجه امروز دلگرم شده‌ایم و مشتاقانه منتظر جلسه بعدی خود هستیم که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.» استقبالمقام آمریکایی از مذاکرات تهران و واشنگتن درحالی است که پیش از این «اسماعیل بافتی» سخنگوی وزارت خارجه با اعلام پایان دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، اعلام کرد که زمان و مکان دور بعدی گفت‌وگوها توسط هماهنگ‌کننده عمانی اعلام خواهد شد. بافتی در پیامی در شبکه ایکس نوشت: «چهارمین دور مذاکرات غیرمستقیم ایران-آمریکا دقایقی قبل پایان یافت؛ مذاکراتی دشوار اما مفید برای درک بهتر از مواضع یکدیگر و یافتن راه‌هایی معقول و واقع‌بینانه برای حل مسائل مورد اختلاف. زمان و مکان دور بعدی گفت‌وگوها توسط هماهنگ‌کننده عمانی اعلام خواهد شد.»

واشنگتن: هدف ترامپ حل مسئله ایران از طریق

دیپلماسی است

مقام کاخ سفید در اظهاراتی گفت: «در موضوع ایران، هدفمان حل مسائل از طریق دیپلماسی است.» به گزارش ایسنا، «جیمز بلر» جانشین منابع افسانی کاخ سفید عصر یکشنبه با اشاره به مذاکرات جاری بین

توافق برای ادامه مذاکره

گروه سیاست خارجی- دور چهارم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در عمان روز گذشته پایان یافت. گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا ظهر یکشنبه بلافاصله بعد از ورود هیات مذاکرات و دیدار «سیدعباس عراقچی» با همتای عمانی خود «بدر البوسعدی»، آغاز شد.

این مذاکرات غیرمستقیم با تبادل پیام بین دو طرف (از طریق وزیر امور خارجه عمان) انجام شد. برخی تحلیلگران معتقدند این دور از مذاکرات نسبت به سه دور قبلی به خاطر تغییر مواضع آمریکایی‌ها در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران و خواسته‌های زیاده‌خواهانه آنها مبنی بر اینکه ایران باید برنامه هسته‌ای خود را تعطیل کندو حق غنی‌سازی در داخل کشور ندارد، چالش‌تر و سخت‌تر از سه دور قبلی بوده است.

هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران متشکل از تیم کارشناسی - فنی جهت ارائه مشورت‌های لازم در حین مذاکرات، در این مذاکرات به ریاست «سیدعباس عراقچی» حضور داشتند.

در حالی که روز گذشته شبکه خبری سی‌ان‌ان در خبری مدعی شده بود که همراه تیم آمریکا تیم کارشناسی حضور ندارد، امروز برخی منابع خبری اعلام کردند که دست‌کم ۱۲ نفر همراه با نماینده آمریکا، «استیو ویتکاف» در جریان این مذاکرات دیده شده‌اند که به نظر می‌رسد اعضای تیم او باشند و این گزارش برخلاف ادعاهای قبلی رسانه‌های آمریکاست که گفته بودند ویتکاف بدون هیأت فنی یا کارشناسی به عمان خواهد رفت. پیش بینی می‌شود پس از این مذاکرات همچون سه دور قبلی مذاکرات ، «سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه و یا «اسماعیل بافتی» سخنگوی وزارت خارجه گزارشی از روند مذاکرات انجام شده به رسانه‌ها ارائه دهند.

او در ادامه به دستاوردهای ادعایی ترامپ در موضوعاتی همچون «درگیری بین هند و پاکستان»، «توافقات تجاری» و «تجارت در آمریکا» پرداخت.
بلر همچنین در پاسخ به سوالی درباره هدف ترامپ از سفر به خاورمیانه گفت: «این سفر، در ادامه روند هشت سال قبل است. هدف از این سفر این است که نشان دهیم همکاری ما با دیگر کشورها در خاورمیانه چگونه می‌تواند به آینده خاورمیانه‌ای مدرن‌تر و برپایه همکاری اقتصادی منجر شود.» او افزود: «هدف از این سفر این است که نشان دهیم چگونه با همکاری آمریکا و کشورهای خاورمیانه می‌توان به آینده‌ای صلح‌آمیز و پررونق‌تر رسید.» ترامپ در روزهای آتی در طول سفر خود به منطقه، از عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی بازدید خواهد کرد.

عراقچی: برای غنی‌سازی خون دانشمندان هسته‌ای ما ریخته شده و قابل مصالحه و معامله نیست

وزیر امور خارجه مواضع ضد و نقیض آمریکا در گفت‌وگوهای اخیر از مشکلات جدی مذاکرات دانست و گفت: غنی سازی حق ایران است و از آن کوتاه نخواهد آمد.

به گزارش ایرنا، «سیدعباس عراقچی» امروز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت‌پیش از برگزاری دور چهارم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا، درباره جزئیات این دوره از مذاکرات گفت: پس از سفر دیروز به منطقه و رایزنی‌هایی که با عربستان و قطر صورت گرفت، امروز عازم دور بعدی مذاکرات هستم. امروز صبح در در

تهران مشورت های بیشتری داشتیم و در این دور امیدوار هستیم که به یک نقطه تعیین کننده برسیم. وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه متأسفانه صحبت‌های ضد و نقیض زیادی از طرف مقابل هم در مصاحبه‌ها و هم در مواضع می‌شنویم، گفت: تناقض

سفر خارجی رسمی ترامپ نشان‌دهنده اهمیت زیادی است که دولت او به همکاری اقتصادی و سرمایه‌گذاری میان آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج فارس قائل است. این نشست فرصتی خواهد بود که ترامپ چشم‌انداز خود برای نقش آمریکا در غرب آسیا را ارائه کرده و اهداف سیاسی خود در این منطقه را ترسیم کند.

در چشم‌انداز ترامپ برای منطقه، عربستان مینا است نه اسرائیل

یک کارشناس امور خلیج فارس و پژوهشگر موسسه خاورمیانه در واشنگتن تأکید کرد رئیس‌جمهور آمریکا علاقه خاصی به حاکمان کشورهای شورای همکاری خلیج فارس دارد و در چشم‌انداز او برای منطقه، عربستان مینا و محور اصلی است نه رژیم صهیونیستی. به گزارش ایسنا، روزنامه دبپعوت آحارونوت مقاله‌ای منتشر کرده و در آن به بررسی انتظارات از سفر رئیس‌جمهور آمریکا به کشورهای حوزه خلیج فارس پرداخته است. رژیم صهیونیستی کجا قرار دارد؟

«یوئل گوجنسکی» کارشناس امور خلیج فارس و پژوهشگر موسسه امنیت ملی و موسسه خاورمیانه در واشنگتن، درباره آنچه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در سفر آتی خود به خلیج فارس «خواهد داد و خواهد گرفت» صحبت کرد. گوجنسکی در مقاله‌ای که در روزنامه دبپعوت آحارونوت منتشر شد، این سفر را «نه صرفاً یک دیدار تشریفاتی، بلکه یک معامله عظیم با منافع مشترک» دانست. گوجنسکی افزود ترامپ «که تا به امروز هیچ دستاورد مشخصی در سیاست خارجی نداشته است، به دنبال دستاوردهایی، به ویژه دستاوردهای اقتصادی است که بتواند آنها را به عنوان موفقیت در مبارزات سیاسی رو به رشد خود ارائه دهد.»

به گفته این دو منبع، ترامپ به طور خصوصی گفته است که حمله جدید اسرائیل به غزه یک تلاش بیپهوه است، زیرا بازسازی را دشوارتر خواهد کرد.

به گفته دیپلمات‌های غرب آسیا و یک مقام ارشد دولت ترامپ، ایالات متحده در حال حاضر در حال فشار آوردن به اسرائیل و حماس برای توافق با آتش‌پس در غزه است که دمرم قرار بود در جریان سفر خود به کاخ سفید با ویتکاف در مورد آن گفت‌وگو کند.

نامیدی نتانیاهو

انی‌بی‌سی در ادامه تأکید کرد: اما رویکرد ترامپ در قبال ایران بزرگ‌ترین نقطه اختلاف برای نتانیاهو بوده است. دو مقام آمریکایی، دو دیپلمات غرب آسیا و دو فرد دیگر که از تنش‌ها جدا هستند همچنین گفتند که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هفته‌هاست که از امتناع ترامپ برای حمایت از اقدام نظامی علی ایران و تصمیم او برای تلاش در جهت دستیابی به توافقی با تهران ناامید شده است.

یکی از مقامات آمریکایی در مورد اسرائیلی‌ها گفت: آن‌ها نگران هرگونه توافق (با ایران) هستند.

مقامات آمریکایی و دیپلمات‌های غرب آسیا گفتند که اسرائیل به وضوح به ایالات متحده گفته است که نمی‌خواهد ترامپ توافق هسته‌ای را که به ایران امکان غنی‌سازی اورانیوم می‌دهد، امضا کند. این در حالی است که ترامپ نسبت به حفظ برنامه هسته‌ای غیرنظامی ایران ابراز تمایل کرده است.

بازیگران خرابکار مذاکرات ایران و آمریکا

دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا با میانجی‌گری عمان در حالی روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شده است که از همان آغاز دور اول مذاکرات برخی از طرف‌های ثالث سعی کردند روند این مذاکرات را تخریب کنند.

به گزارش ایسنا، این بازیگران ثالث به دلایل مختلف، توافق ایران و آمریکا را در راستای منافع خود نمی‌بینند و در همین چارچوب برای تخریب روند از ابزارهای مختلف دیپلماتیک، رسانه‌ای و روانی استفاده کرده‌اند. رژیم صهیونیستی در هسته اصلی این مجموعه خرابکار قرار دارد، مقامات رژیم صهیونیستی در راستای تخریب روند مذاکرات سعی کرده‌اند نگاه‌ها و دیدگاه‌های زیاده‌خواهانه خود در مورد فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را به مقامات آمریکایی تحمیل کنند و برای رییس‌جمهور این کشور به نوعی تعیین تکلیف کنند؛ چنانکه برخی از تحلیلگران تغییر در مواضع مذاکراتی آمریکا در مدت اخیر را در همین چارچوب ارزیابی می‌کنند. رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو در راستای تخریب روند این مذاکرات در مدت اخیر تلاش کرده‌اند نوجه‌های قدیمی در همین خود را به کار ببرند و در همین چارچوب پنجشنبه هفته گذشته شاهد این بودیم که رسانه آمریکایی فاکس نیز به نقل از منافقین خبر از کشف تأسیسات هسته‌ای مخفی در ایران داد؛ ادعایی که بلافاصله با واکنش وزیر خارجه ایران روبرو شد. اما در کنار رژیم صهیونیستی، چند دسته خرابکار دیگر نیز به شدت به دنبال تخریب روند مذاکراتی هستند که می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- نتوکان‌ها و تندروهای آمریکا با چهره‌های شاخص همچون «دیویدوینسن و اندیشکده‌هایی مثل اندیشکده موسوم به دفاع از دموکراسی؛ چهره‌های تندروی دولت اول ترامپ (رایمیو، برایان هوک، نیکي هلی و جان بولتون) -برخی از دموکرات‌های دوره اوباما و بایدن که از هیچ کوششی برای سنگ‌اندازی در مسیر مذاکرات ایران-آمریکا فروگذار نمی‌کنند؛ و سه کشور اروپایی که به دلیل اینکه احساس در دو مایند از روند مذاکراتی می‌کنند، مدام در صدد انگذاری منفی هستند. آن‌ها مشخصاً درصدد باجگیری از هر دو طرف ایران و آمریکا (با توسل به حربه اسنپ بک) هستند و این اقدام اروپایی‌ها در حالی است که ایران همچنان به گفت‌وگوهای جداگانه خود با اروپا ادامه می‌دهد و این آمریکاست که به نوعی متحدان خود را از گفت‌وگوها خراج کرده است.

صدر اعظم آلمان:

پیشنهاد پوتین برای مذاکرات مستقیم با اوکراین «نشانه‌ای مثبت است

صدر اعظم آلمان پیشنهاد صلح ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه را نشانه مثبت ارزیابی اما تأکید کرد که بدون آتش‌پس کامل، این طرح به تنهایی راه‌گشا نیست. به گزارش ایرنا به نقل از آتاتولی، فریدریش مرتس صدر اعظم آلمان روز یکشنبه پیشنهاد رئیس‌جمهور روسیه برای ازسرگیری مذاکرات مستقیم با اوکراین در شهر استانبول ترکیه را «نشانه‌ای مثبت» توصیف کرد.

پوتین طی یک نشست خبری در مسکو، پیشنهاد داد مذاکرات صلح مستقیم میان مسکو و کی‌یف از روز پنجشنبه به استانبول آغاز شود. وی همچنین اعلام کرد که قصد دارد با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، گفت وگو و موافقت آنکارا را برای میزبانی این مذاکرات جلب کند. طبق بیانیه‌ای که دفتر مطبوعاتی دولت آلمان منتشر کرد، مرتس گفته است: «آلمان و شرکایش در مذاکرات روز گذشته در کی‌یف خواستار آتش‌پس ۳۰ روزه در اوکراین شدند تا فضای لازم برای گفت وگو درباره راحل این مناقشه فراهم شود.» او افزود: «اگر طرف روسی اکنون تمایل به گفت وگو نشان می‌دهد، این در وهله اول نشانه‌ای مثبت است، اما کافی نیست.» مرتس تأکید کرد که آلمان انتظار دارد روسیه پیش از آغاز مذاکرات درباره حل‌وفصل جنگ، با آتش‌پس موافقت کند. روز شبیه، رهبران اروپایی به همراه رئیس‌جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، در بیانیه‌ای مشترک پس از مذاکرات در کی‌یف، از روسیه خواستند با یک آتش‌پس «کامل و بدون قید و شرط» ۳۰ روزه در اوکراین موافقت کند. زلنسکی نیز در واکنش به پیشنهاد پوتین، روز یکشنبه در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد کشورش آماده مذاکرات مستقیم با روسیه است، مشروط به اینکه مسکو از روز دوشنبه با یک آتش‌پس «کامل، پایدار و قابل اعتماد» موافقت کند.

غافلگیری بی‌ی

به گفته این دو دیپلمات منطقه‌ای، وقتی نتانیاهو ماه گذشته برای دومین بار از زمان روی کار آمدن ترامپ به کاخ سفید سفر کرد، امیدوار بود که رئیس‌جمهور آمریکا حمایت هوایی ایالات متحده را برای عملیات احتمالی اسرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای ایران تضمین کند. این دیپلمات‌ها گفتند که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی وقتی ترامپ عوض اعلام کرد که با تهران مذاکره خواهد کرد، به شدت غافلگیر شد.

عملیات نظامی ایالات متحده علیه گروه ارتش یمن تحت حمایت ایران را متوقف کرد، نتانیاهو به شوکه شده بود، گفت که اسرائیل از خود دفاع خواهد کرد.

درواهی تل آویو و واشنگتن

اختلافات اخیر بین این دو درخصوص استراتژی‌ها و مواضع کلیدی، رابطه ترامپ با یکی از نزدیک‌ترین متحدان آمریکا را بر سر یک درواهی قرار داده است؛ اینکه آنها چگونه اختلافات خود را در آینده مدیریت خواهند کرد، نتیجه برخی از اجزای اصلی دستور کار سیاست خارجی رئیس‌جمهور آمریکا را شکل خواهد داد.

منابع آگاه گفتند که تنها در همین هفته گذشته، ترامپ دو بار اظهارات عمومی‌ای مطرح کرد که نتانیاهو را آزرده‌خاطر کرد.

دو مقام آمریکایی گفتند که نتانیاهو، به‌ویژه زمانی ناراحت شد که ترامپ روز چهارشنبه گفت هنوز تصمیم نگرفته است که آیا به ایران اجازه غنی‌سازی اورانیوم تحت توافق هسته‌ای جدیدی که دولتش در حال مذاکره بر سر آن است، داده خواهد شد یا خیر. به گفته یکی از این مقامات آمریکایی، «ران درمر» مشاور ارشد نتانیاهو، این مساله را در جریان دیداری در کاخ سفید در روز پنج‌شنبه به «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه ترامپ در امور غرب آسیا منتقل کرده است. به گفته یکی از مقامات آمریکایی و یکی از افراد آشنا با تنش‌های بین این دو نفر، ترامپ نیز به نوبه خود از تصمیم نتانیاهو برای آغاز یک حمله نظامی جدید به غزه ناامید شده است، چرا که رئیس‌جمهور آمریکا، آن را در تضاد با برنامه خود برای بازسازی آنجا می‌داند.